

Veileder statsstøtte

Støtte til innovasjonsklynger (GBER art 27)

Siva tildeler midler gjennom ordningen Norsk Katapult i tråd med EØS-avtalens regler om statsstøtte, som begrenser offentlig støtte til bedrifter for å sikre rettferdig konkurranse. Noen typer støtte er forhåndsgodkjent gjennom gruppeunntak (GBER).

For etablering og utvikling av en katapultnode (dvs. for gjennomføring og utvikling av hovedprosjektet) kan det søkes om «etableringsstøtte» på inntil 1,5 millioner kroner årlig i avtaleperioden (3 år). Etableringsstøtten gis under GBER artikkel 27; Støtte til innovasjonsklynger («Aid for innovation clusters»).

Spesifiseringer for GBER artikkel 27:

Støtteformål	Tilgjengeliggjøre testfasiliteter og industriell kompetanse i distrikt.
Definisjon innovasjonsklynge	Strukturer eller organiserte grupper av uavhengige parter (f.eks. innovative nyetablerte bedrifter, små, mellomstore og store bedrifter samt forskningsinstitutter, organisasjoner for kunnskapsformidling, «non profit» organisasjoner og andre tilknyttede aktører), som har til formål å stimulere innovativ aktivitet gjennom markedsføring, deling av fasiliteter og utveksling av kunnskap og ekspertise samt ved å bidra effektivt til kunnskapsoverføring, formidling av opplysninger og samarbeide mellom bedrifter og andre organisasjoner.
Bedriftsstørrelse	Støtten kan gis uavhengig av bedriftsstørrelse.
Unntak	Støtte til innovasjonsklynger på over EUR 10 mill. pr klynge må notifiseres til ESA.
Merknader	Adgangen til katapultens lokaler, fasiliteter og aktiviteter skal være åpen for flere og innvilges på en transparent og ikke-diskriminerende måte. Betalingen som kreves for bruk av katapultens fasiliteter og for deltakelse i katapultens aktiviteter, skal tilsvare markedspris eller reflektere kostnadene.
Støtteformål	Til etablering og utvikling av katapulten, med formål å bygge opp en bærekraftig driftsmodell.
Tidsperiode	Regelverket åpner for driftstøtte på inntil 10 år (regnet fra første periode med driftstøtte), men Siva innvilger driftstøtte på 3 år for etablering. Det er forventet at katapultnoden på sikt bygger opp en bærekraftig driftsmodell.
Støtteberettigede kostnader	A) Administrasjon: Daglig ledelse, styreorganisering, tilgangsadministrasjon, og prosjekthåndtering. B) Partnerskap og nettverk: Møter med partnere og samarbeidspartnere, samt samhandling med andre katapulten. C) Strategi og utvikling: Analyser og strategiarbeid. D) Profilering og markedsføring: Markedsføring av Norsk Katapult og katapulten, ekstern kommunikasjon, deltakelse på messer og salgsaktiviteter.
Støtteintensitet	Maksimal støttesats er 50 % av støtteberettigede kostnader i den perioden hvor støtten ytes.